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Protokół Nr 38/ 2021 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  
w dniu 27 października 2021 r. 

 
 
Przewodniczył Wojciech Smolnik -Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku – 

struktura, zadania, kompetencje, wyposażenie.  
3. Analiza stanu bezpieczeństwa Powiatu w kontekście działań Komendy 

Powiatowej Policji w Kluczborku (bieżące problemy i potrzeby, stan  
i struktura zatrudnienia, wyposażenie). 

4. Analiza stanu bezpieczeństwa Powiatu w kontekście działań Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku (bieżące 
problemy i potrzeby, stan i struktura zatrudnienia, wyposażenie). 

5. Wolne wnioski 
6. Zamknięcie posiedzenia 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Andrzej Białek– Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Kluczborku. 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia – Wojciech Smolnik otworzył posiedzenie Komisji  
i przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji w trybie hybrydowym.  
W posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych, którzy nie wnieśli uwag do przedstawionego 
porządku. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący poinformował radnych, że Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, 
Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia  z uwagi na niemożność bycia na posiedzeniu 
komisji przygotował obszerny materiał dotyczący punktu 2 z porządku obrad. Materiał ten, po 
posiedzeniu zostanie przesłany do członków komisji. 
 
Ad.3. 
Kolejno Przewodniczący poprosił obecnego na posiedzeniu Naczelnika Wydziału Prewencji  
i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku Pana Andrzeja Białka  
o zabranie głosu i przedstawienie spraw związanych z Komendą Policji. Pan Naczelnik 
odniósł się do 3 ostatnich kwartałów roku bieżącego. Mianowicie, jeśli chodzi o przestępstwa 
kryminalne to w tym roku wszczęto 842 postępowania, w roku ubiegłym 756. W ramach tych 
postępowań stwierdzono, 789 czynów, czyli przestępstwa zaistniałe. Jeśli chodzi  
o przestępstwa z kategorii, uszkodzenie mienia, kradzież samochodu, kradzież cudzej rzeczy, 
kradzież z włamaniem, bójki, pobicie, rozboje, czy uszkodzenia ciała to  w roku bieżącym 
wykryto 212 takich zdarzeń, a w całym roku ubiegłym było ich 207. W tej kategorii 
wykrywalność jest na poziomie 64-73%. Jeśli chodzi o przestępstwa gospodarcze to plasują 
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się w ramach od 174-190 zdarzeń w ciągu roku. Duży udział w tym mają tzw. przestępstwa 
internetowe, na portalach internetowych, aukcyjnych, czy wyłudzenia bankowe. Natomiast 
jeśli chodzi o przestępczość narkotykową to wszczęto 46 postępowań, a w roku ubiegłym 
było ich 41.  Kolejno w okresie do 30 września br. ujawniono 1764 wykroczeń uciążliwych 
dla społeczeństwa związanych także z ustawą o życiu w trzeźwości, a w roku ubiegłym było 
ich 1436. W roku ubiegłym przypadków było mniej z racji lockdownu. Społeczeństwo 
przebywało w większości w domach. Główną rolę w tej statystyce mają kradzieże sklepowe. 
Odnośnie podejmowanych interwencji to w roku bieżącym do 30 września przeprowadzono 
ich  4717. Jest to mniejsza liczba niż w roku ubiegłym. Interwencje można podzielić na dwie 
kategorie, pilne i zwykłe. Pilne to takie, gdzie sytuacja zagraża życiu lub zdrowiu, bądź 
odnosi się do szybkiego ujęcia sprawców przestępstwa. W tym roku było 610 takich 
przypadków. Zwykłych interwencji było 4107. Średnio dla wszystkich podejmowanych 
interwencji czas podejmowania działania przez policję wynosi  11 minut i 13 sekund.  
Pan Naczelnik wspomniał również o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W bieżącym 
roku stwierdzono 25 wypadków, w roku ubiegłym 19, z czego w tym roku 4 osoby poniosły 
śmierć. Do 30 września odnotowano 476 kolizji, a w zeszłym roku było ich 406.  Policjanci 
do 30 września br. przeprowadzili ponad 10 tys. kontroli trzeźwości kierowców. Z tego 
stwierdzono 86 przypadków o charakterze przestępstwa, czyli powyżej 0,5 promila. Jeśli 
chodzi o wykroczenia stwierdzone w ruchu drogowym to jest ich również ponad 10 tys.  
W odniesieniu do stanu etatowego w jednostce, to zatrudnionych jest w sumie 127 osób na 
etacie. Największy jest Wydział prewencji, który liczy ponad 65 osób. W nawiązaniu do 
potrzeb Komendy to niezbędny byłby zakup wyspecjalizowanego pojazdu, z atestami, 
spełniającego wszelkie normy, do przewozu psów policyjnych. Koszt takiego pojazdu to  
ponad 200 tys. zł.  Na tym zakończono omawianie punktu 2, radni nie wnieśli zapytań.    
 
Ad.4. 
Z uwagi na brak na posiedzeniu Komisji przedstawiciela Straży Pożarnej Przewodniczący 
zaproponował, aby ten punkt z porządku został omówiony na kolejnym posiedzeniu. 
 
Ad.5. 
W wolnych wnioskach głos zabrał radny Marcin Michalski, który zwrócił się z prośbą  
o dokładne przybliżenie obecnej sytuacji PCZ S.A. w Kluczborku. Przewodniczący 
powiedział, że jeśli chodzi o szpital, to chciałby jeszcze w listopadzie br. zrobić posiedzenie 
komisji poświęcone głównie sytuacji PCZ S.A. w Kluczborku. Na posiedzenie zaproszony 
zostanie nowo wybrany Prezes szpitala. 
 
Ad.6. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji 
Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 
Na tym protokół zakończono. 

  
                                            

                                          Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
                                                       Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 

                                       Wojciech Smolnik 
 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska 


